
No. Código Estudiantil Nombres y Apellidos
Promedio 

Académico

Proyecto 

Curricular
Monitorias

Nota del 

espacio 

Académico 1, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 2, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 3, 

que el monitor 

va a apoyar

Facultad
Proyecto 

Curricular

PRUEBA 

ACADEMICA

SANCIONADO 

DISCIPLINARIAMENTE
SELECCIONADO OBSERVACION

1 20171085069
Nayibe Alexandra Lopez 

Montoya
3.89

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

MONITOR 8: FUNDAMENTOS 

DE QUÍMICA-2112.
4.3 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Administracion 

Ambiental
N/A N/A SI GANADORA

2 20172085046 Diana Rocio Enciso Diaz 3.95

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

MONITOR 8: FUNDAMENTOS 

DE QUÍMICA-2112.
4.10 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Administracion 

Ambiental
N/A N/A NO PRESENTA CRUCE 

3 20162185550
Paula Vanessa Yomayusa 

Velasquez
4.07

Administración 

Ambiental

MONITOR 9: FÍSICA I: 

MECÁNICA NEWTONIANA-3, 

ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA-

2016.

3.4 3.0 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Administracion 

Ambiental
N/A N/A NO PRESENTA CRUCE 

4 20152032225 Daniel Peña Reyes 3.74
Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 9: FÍSICA I: 

MECÁNICA NEWTONIANA-3, 

ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA-

2016.

4.0 3.0 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Administracion 

Ambiental
N/A N/A SI GANADOR

5 20161185041 Laura juliana rusinque 3.97
Administración 

Ambiental

MONITOR 12: GESTIÓN DE 

INOCUIDAD-2435, APOYO 

ADMINISTRATIVO A LA 

COORDINACIÓN.

3.8 N/A 3.8

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Administracion 

Ambiental
N/A N/A NO PRESENTA CRUCE 

6 20152185222
Mónica Andrea Padilla 

Mosquera
4.15

Administración 

Ambiental

MONITOR 12: GESTIÓN DE 

INOCUIDAD-2435, APOYO 

ADMINISTRATIVO A LA 

COORDINACIÓN.

4.0 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Administracion 

Ambiental
N/A N/A NO PRESENTA CRUCE 

RESULTADOS SEGUNDA CONVOCATORIA DE  MONITORIA RESOLUCIÓN 014 DEL 15 DE OCTUBRE DE 2020, APROBADO EN LA SESIÓN DEL 29 DE OCTUBRE DE 2020, ACTA No. 029 DEL CONSEJO DE FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES.
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No. Código Estudiantil Nombres y Apellidos
Promedio 

Académico

Proyecto 

Curricular
Monitorias

Nota del 

espacio 

Académico 1, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 2, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 3, 

que el monitor 

va a apoyar

Facultad
Proyecto 

Curricular

PRUEBA 

ACADEMICA

SANCIONADO 

DISCIPLINARIAMENTE
SELECCIONADO OBSERVACION

7 20141185009
David Camilo Castiblanco 

Gómez
3.82

Administración 

Ambiental

MONITOR 12: GESTIÓN DE 

INOCUIDAD-2435, APOYO 

ADMINISTRATIVO A LA 

COORDINACIÓN.

3.5 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Administracion 

Ambiental
N/A N/A SI GANADOR

8 20162185328
Ginna Vanessa Rodriguez 

Gonzalez
3.83

Administración 

Ambiental

MONITOR 14: INVESTIGACIÓN 

DE MERCADOS-2437, 

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA-

2412.

4.2 3.0 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Administracion 

Ambiental
N/A N/A NO PRESENTA CRUCE 

9 20162185534
Karen Audrey Quintero 

García
4.22

Administración 

Ambiental

MONITOR 14: INVESTIGACIÓN 

DE MERCADOS-2437, 

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA-

2412.

4.4 3.3 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Administracion 

Ambiental
N/A N/A NO PRESENTA CRUCE 

10 20152185023 Daniela Jara Morales 11
Administración 

Ambiental

MONITOR 14: INVESTIGACIÓN 

DE MERCADOS-2437, 

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA-

2412.

4.2 3.9 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Administracion 

Ambiental
N/A N/A SI GANADORA

11 20152180060
Paula Andrea Torres 

Cardenas
4.23

Ingeniería 

Ambiental

MONITOR 15: QUÍMICA 

INORGÁNICA-2702.
4.23 4.5 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Ambiental
NO NO NO

PRESENTA CRUCE DE 

HORARIO:

GRUPO 541 - 

GESTIÓN Y 

POLÍTICAS PÚBLICAS 

EN EL HORARIO DE 

VIERNES DE  6-8 AM

12 20152180042 Maicol Patiño Sierra 40.9
Ingeniería 

Ambiental

MONITOR 15: QUÍMICA 

INORGÁNICA-2702.
04.09 4.3 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Ambiental
NO NO SI GANADOR

13 20151180231
Francy Alexandra Murillo 

Hernández
3.89

Ingeniería 

Ambiental

MONITOR 18: BIOLOGÍA 

COMPARADA-2704.
3.89 3.7 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Ambiental
NO NO NO

NO PRESENTA 

CRUCE DE HORARIO 

Y TIENE EL 

PROMEDIO SUPERIOR 

A 3,7
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No. Código Estudiantil Nombres y Apellidos
Promedio 

Académico

Proyecto 

Curricular
Monitorias

Nota del 

espacio 

Académico 1, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 2, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 3, 

que el monitor 

va a apoyar

Facultad
Proyecto 

Curricular

PRUEBA 

ACADEMICA

SANCIONADO 

DISCIPLINARIAMENTE
SELECCIONADO OBSERVACION

14 20182180054
Juan Diego Lancheros 

Rodriguez
3.81

Ingeniería 

Ambiental

MONITOR 18: BIOLOGÍA 

COMPARADA-2704.
3.81 3.6 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Ambiental
NO NO NO

PRESENTA CRUCE DE 

HORARIO:

GRUPO 543- 

HIDROLOGÍA EN EL 

HORARIO DE 

MIERCOLES  6-8 

GRUPO 542 - QUÍMICA 

AMBIENTAL APLICADA 

EN EL HORARIO DE 

JUEVES DE 8-10

GRUPO 541 - 

TURISMO 

SOSTENIBLE EN EL 

HORARIO DE 

VIERNES DE 6-8

15 20171180014
SARA CAMILA VARELA 

GÓMEZ
4.0

Ingeniería 

Ambiental

MONITOR 18: BIOLOGÍA 

COMPARADA-2704.
4.0 4.0 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Ambiental
NO NO SI GANADORA

16 20181781001 Alfonso Durán Chico 4.24
Ingeniería 

Sanitaria

MONITOR 19: MICROBIOLOGÍA-

2710.
4.24 3.9 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Ambiental
NO NO NO

NO PRESENTA 

CRUCE DE HORARIO 

Y TIENE EL 

PROMEDIO SUPERIOR 

A 3,7.

17 20141180040
Camila Andrea Quinche 

Pachón
3.7

Ingeniería 

Ambiental

MONITOR 19: MICROBIOLOGÍA-

2710.
3.7 3.2 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Ambiental
NO NO NO

 ESTUDIANTE 

MATRICULADA - NO 

TIENE HORARIO 

ASIGNADO, CUMPLE 

CON EL PROMEDIO 

IGUAL O SUPERIOR A 

3,7

18 20151180524
Diego Alexander Camargo 

Espejo
4.16

Ingeniería 

Ambiental

MONITOR 19: MICROBIOLOGÍA-

2710.
4.16 4.2 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Ambiental
NO NO SI GANADOR

19 20151180030 Fabian Martinez Reyes 3.86
Ingeniería 

Ambiental

MONITOR 21: HIDROLOGÍA-

2726, HIDRÁULICA-2729, 

CLIMATOLOGÍA-2715.

3.86 4.8 3.8

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Ambiental
NO NO SI GANADOR
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No. Código Estudiantil Nombres y Apellidos
Promedio 

Académico

Proyecto 

Curricular
Monitorias

Nota del 

espacio 

Académico 1, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 2, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 3, 

que el monitor 

va a apoyar

Facultad
Proyecto 

Curricular

PRUEBA 

ACADEMICA

SANCIONADO 

DISCIPLINARIAMENTE
SELECCIONADO OBSERVACION

20 20161180683
Ana María Barinas 

González
4.24

Ingeniería 

Ambiental

MONITOR 21: HIDROLOGÍA-

2726, HIDRÁULICA-2729, 

CLIMATOLOGÍA-2715.

4.24 4.3 3.7

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Ambiental
NO NO NO

PRESENTA CRUCE DE 

HORARIO

GRUPO 542 MANEJO 

TÉCNICO AMBIENTAL 

EN EL HORARIO DE 

MIERCOLES DE 10 A 

12 M

GRUPO 543 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL I EN EL 

HORARIO DE 6-8 AM

21 20151180997
Laura Estefanía Guerrero 

Martín 
4.11

Ingeniería 

Ambiental

MONITOR 28: FISICO-QUIMICA, 

FISICO QUIMICA DE FLUIDOS.
4.11 3.9 4.0

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Ambiental
NO NO SI GANADORA

22 20172780012
KAROL VIVIANA 

CARDOZO MARTÍNEZ
4.12

Ingeniería 

Ambiental

MONITOR 28: FISICO-QUIMICA, 

FISICO QUIMICA DE FLUIDOS.
4.12 5.0 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Ambiental
NO NO NO

PRESENTA CRUCE DE 

HORARIO:

GRUPO 541 - 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL I EN EL 

HORARIO DE 

VIERNES DE 10 A 12 

M

23 20161180684
STEPHANY ALEXANDRA 

GARCIA LEAL
3.72

Ingeniería 

Ambiental

MONITOR 28: FISICO-QUIMICA, 

FISICO QUIMICA DE FLUIDOS.
3.72 3.4 3.4

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Ambiental
NO NO NO

ESTUDIANTE 

MATRICULADA - NO 

TIENE HORARIO 

ASIGNADO, CUMPLE 

CON EL PROMEDIO 

IGUAL O SUPERIOR A 

3,7

24 20151180221 Cristina Serna Sepúlveda 3.89
Ingeniería 

Ambiental

MONITOR 28: FISICO-QUIMICA, 

FISICO QUIMICA DE FLUIDOS.
3.89 3.2 3.3

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Ambiental
NO NO NO

ESTUDIANTE 

MATRICULADA - NO 

TIENE HORARIO 

ASIGNADO, CUMPLE 

CON EL PROMEDIO 

IGUAL O SUPERIOR A 

3,7

25 20161032426
Juan Sebastian Rodriguez 

Alvis
3.94

Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 29: TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA.
4.5 4.5 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO GANADOR

26 20142010042
ANDRES MATEO LEAL 

JIMENEZ
3.84 Ingeniería Forestal

MONITOR 29: TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA.
3.90 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

NO CUMPLE CON LOS  

REQUISITOS

4



No. Código Estudiantil Nombres y Apellidos
Promedio 

Académico

Proyecto 

Curricular
Monitorias

Nota del 

espacio 

Académico 1, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 2, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 3, 

que el monitor 

va a apoyar

Facultad
Proyecto 

Curricular

PRUEBA 

ACADEMICA

SANCIONADO 

DISCIPLINARIAMENTE
SELECCIONADO OBSERVACION

27 20191010064
Sebastian Camilo Palacios 

Ariza
3.71 Ingeniería Forestal

MONITOR 29: TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA.
4.6 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

NO CUMPLE CON EL 

PORCENTAJE MÍNIMO 

DEL PLAN DE 

ESTUDIOS CURSADO 

Y APROBADO

28 20191781026
Lizeth Daniela Mendez 

Herrera
3.82

Ingeniería 

Sanitaria

MONITOR 29: TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA.
3.6 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

NO CUMPLE CON LOS  

REQUISITOS

29 20161032044
Wilson Mateo Jimenez 

Lopez
3.83

Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 29: TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA.
3.7 3.5 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

NO CUMPLE CON LOS  

REQUISITOS

30 20151010023 Paula Juliana Mora Ardila 3.79 Ingeniería Forestal
MONITOR 29: TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA.
4.0 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

NO CUMPLE CON LOS  

REQUISITOS

31 20152010005 Nicolás Becerra Guerrero 3.85 Ingeniería Forestal
MONITOR 29: TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA.
4.4 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

NO CUMPLE CON LOS  

REQUISITOS

32 20152010036 Nelly Julieth Piñeros Garzon 4.04 Ingeniería Forestal
MONITOR 30: DENDROLOGÍA I, 

DENDROLOGÍA II.
3.5 4.6 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A N/A

33 20151010051 Daniel Felipe Morera López 3.7 Ingeniería Forestal
MONITOR 30: DENDROLOGÍA I, 

DENDROLOGÍA II.
4.2 4.2 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A N/A

34 20161010021
Laura Alejandra Guerrero 

Ramírez
4.13 Ingeniería Forestal

MONITOR 35: PROPIEDADES 

DE LA MADERA.
4.3 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

DESIERTO

 DESIERTO
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No. Código Estudiantil Nombres y Apellidos
Promedio 

Académico

Proyecto 

Curricular
Monitorias

Nota del 

espacio 

Académico 1, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 2, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 3, 

que el monitor 

va a apoyar

Facultad
Proyecto 

Curricular

PRUEBA 

ACADEMICA

SANCIONADO 

DISCIPLINARIAMENTE
SELECCIONADO OBSERVACION

35 20161010020 Carolina Martínez Guevara 4.25 Ingeniería Forestal
MONITOR 35: PROPIEDADES 

DE LA MADERA.
3.9 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

36 20162010283
Fabiana Andrea Vergara 

Martinez
3.82 Ingeniería Forestal

MONITOR 37: MEDICIONES 

FORESTALES, 

APROVECHAMIENTO 

FORESTAL.

4.2 4.6 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

37 20172010019
Dairon Andres Rengifo 

Cortes
4.05 Ingeniería Forestal

MONITOR 37: MEDICIONES 

FORESTALES, 

APROVECHAMIENTO 

FORESTAL.

4.1 4.2 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

38 20142010001
María Camila Pabón 

Sarmiento 
3.77 Ingeniería Forestal

MONITOR 38: BIOLOGÍA 

GENERAL.
3.8 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

39 20142010068
Karen Sayuri Vanegas 

Casas
3.77 Ingeniería Forestal

MONITOR 38: BIOLOGÍA 

GENERAL.
3.8 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A SI

40 20152010035 laura camila romero moya 3.73 Ingeniería Forestal
MONITOR 38: BIOLOGÍA 

GENERAL.
4.0 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

41 20142010017
Juan Daniel Meléndez 

Chapetta
3.73 Ingeniería Forestal

MONITOR 44: ESTRUCTURAS 

DE LA MADERA, INDUSTRIAS 

FORESTALES II.

3.9 3.3 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

42 20151010050
Julieth Camila Forero 

Castañeda
3.82 Ingeniería Forestal

MONITOR 44: ESTRUCTURAS 

DE LA MADERA, INDUSTRIAS 

FORESTALES II.

3.7 3.4 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

 DESIERTO

DESIERTO

DESIERTO

SE PRESENTÓ 

RECLAMO DE LA 

PRIMERA 

CONVOCATORIA 

MEDIANTE 

RESOLUCIÓN No. 013 

DE 2020,  YA QUE 

INICIALMENTE 

QUEDABA DESIERTA 

PORQUE NINGUNO 

DE LOS 

ESTUDIANTES 

CUMPLÍA POR CRUCE 

DE HORARIO, 

REVISADO 

NUEVAMENTE LA 

GANADORA ES LA 

ESTUDIANTES KAREN 

SAYURI VANEGAS 

CASAS, CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 

20142010068, 

Ingeniería Forestal.
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No. Código Estudiantil Nombres y Apellidos
Promedio 

Académico

Proyecto 

Curricular
Monitorias

Nota del 

espacio 

Académico 1, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 2, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 3, 

que el monitor 

va a apoyar

Facultad
Proyecto 

Curricular

PRUEBA 

ACADEMICA

SANCIONADO 

DISCIPLINARIAMENTE
SELECCIONADO OBSERVACION

43 20151010004 David Camilo Daza Fandiño 3.92 Ingeniería Forestal
MONITOR 46: SILVICULTURA 

COMUNITARIA.
4.1 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

44 20141010007
Laura Noelia Baldion 

Angulo
3.72 Ingeniería Forestal

MONITOR 46: SILVICULTURA 

COMUNITARIA.
4.2 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

45 20171010062
Jhon Alexander Peña 

Martín
3.69 Ingeniería Forestal

MONITOR 46: SILVICULTURA 

COMUNITARIA.
4.6 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

46 20162710011 DIEGO RINCÓN PRIETO 3.83 Ingeniería Forestal
MONITOR 46: SILVICULTURA 

COMUNITARIA.
4.2 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

47 20151010964
Paola Andrea Zuñiga 

Zuñiga
3.75 Ingeniería Forestal

MONITOR 46: SILVICULTURA 

COMUNITARIA.
4.0 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

48 20161010040
Luz Angélica Quimbayo 

Rivera
4.2 Ingeniería Forestal

MONITOR 46: SILVICULTURA 

COMUNITARIA.
4.3 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO

49 20142010078 Katherine Martinez Sanchez 3.81 Ingeniería Forestal
MONITOR 46: SILVICULTURA 

COMUNITARIA.
4.0 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A SI

50 20161010427
Laura Alejandra Camacho 

Prieto
3.70 Ingeniería Forestal

MONITOR 47: SUELOS I, 

SUELOS II.
3.7 4.0 3.7

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Forestal
N/A N/A NO DESIERTO

SE PRESENTÓ 

RECLAMO DE LA 

PRIMERA 

CONVOCATORIA 

MEDIANTE 

RESOLUCIÓN No. 013 

DE 2020,  YA QUE 

INICIALMENTE 

QUEDABA DESIERTA 

PORQUE NINGUNO 

DE LOS 

ESTUDIANTES 

CUMPLÍA POR CRUCE 

DE HORARIO, 

REVISADO 

NUEVAMENTE LA 

GANADORA ES LA 

ESTUDIANTES 

KATHERINE 

MARTÍNEZ SÁNCHEZ, 

CÓDIGO ESTUDIANTIL 

20142010078.
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No. Código Estudiantil Nombres y Apellidos
Promedio 

Académico

Proyecto 

Curricular
Monitorias

Nota del 

espacio 

Académico 1, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 2, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 3, 

que el monitor 

va a apoyar

Facultad
Proyecto 

Curricular

PRUEBA 

ACADEMICA

SANCIONADO 

DISCIPLINARIAMENTE
SELECCIONADO OBSERVACION

51 20161032052
Julian Daniel Rodriguez 

Neira
3.97

Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 50: BASE DE DATOS 

ESPACIALES-2036, 

PERCEPCIÓN REMOTA-2039.

3.7 4.9 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Topografica
N/A N/A SI GANADOR

52 20152032052
Gina de Los Angeles 

Lozano Marroquin
3.81

Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 50: BASE DE DATOS 

ESPACIALES-2036, 

PERCEPCIÓN REMOTA-2039.

3.9 3.8 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Topografica
N/A N/A NO

NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 

CON EL HORARIO DEL 

VIERNES 18-20

53 20152032009
KAREN ALEXANDRA 

BELTRAN ZAMBRANO
3.76

Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 50: BASE DE DATOS 

ESPACIALES-2036, 

PERCEPCIÓN REMOTA-2039.

4.0 3.5 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Topografica
N/A N/A NO

PROMEDIO NOTA DE 

MONITORIA INFERIOR 

AL GANADOR

54 20152032041
Maria Alejandra Patiño 

Aguilar
3.86

Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 54: DISEÑO 

COMPUTACIONAL DE VÍAS (IN)-

2055.

4.4 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Topografica
N/A N/A NO

NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 

CON EL HORARIO DEL 

LUNES 16-20 Y 

MARTES 20-22

55 20142032017
Edwin Andres Alvear 

Ortega
3.7

Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 54: DISEÑO 

COMPUTACIONAL DE VÍAS (IN)-

2055.

4.1 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Topografica
N/A N/A NO

NO CUMPLE CON EL 

PROMEDIO

MÍNIMO REQUERIDO 

PARA

POSTULARSE A 

MONITORÍAS

56 20151032010 Eugenio Quiroz Quiroz 3.81
Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 54: DISEÑO 

COMPUTACIONAL DE VÍAS (IN)-

2055.

3.8 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Topografica
N/A N/A NO GANADOR

57 20151032063 Juan Pablo Baron Rojas 3.87
Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 54: DISEÑO 

COMPUTACIONAL DE VÍAS (IN)-

2055.

4.7 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Topografica
N/A N/A NO

YA REALIZÓ DOS 

MONITORIAS EN SU 

VIDA ACADÉMICA, 

PERIODOS 2019-III Y 

2020-I

58 20151032716
Nilson David Chavarria 

Barrantes 
3.93

Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 56: TRÁNSITO Y 

TRANSPORTE (IN)-2042, 

TOPOGRAFÍA AUTOMATIZADA 

(IN)-2043, LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES-2041.

4.1 4.0 4.6

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Topografica
N/A N/A SI GANADOR
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No. Código Estudiantil Nombres y Apellidos
Promedio 

Académico

Proyecto 

Curricular
Monitorias

Nota del 

espacio 

Académico 1, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 2, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 3, 

que el monitor 

va a apoyar

Facultad
Proyecto 

Curricular

PRUEBA 

ACADEMICA

SANCIONADO 

DISCIPLINARIAMENTE
SELECCIONADO OBSERVACION

59 20152032012 Paula Andrea Forero Lara 3.79
Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 57: GEODESIA 

POSICIONAL-2009, 

LOCALIZACIÓN DE VÍAS-2024.

4.0 3.8 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Topografica
N/A N/A SI GANADORA

60 20172032078
DANIEL HERNANDO NIÑO 

DIAZ
4.13

Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 57: GEODESIA 

POSICIONAL-2009, 

LOCALIZACIÓN DE VÍAS-2024.

4.4 3.3 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Topografica
N/A N/A NO

NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 

CON EL HORARIO DEL 

MARTES 16-19, 

MIÉRCOLES 18-22

61 20162032242
Karen Johanna Solano 

Soriano
3.93

Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 57: GEODESIA 

POSICIONAL-2009, 

LOCALIZACIÓN DE VÍAS-2024.

4.0 3.9 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Topografica
N/A N/A NO

NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 

CON EL HORARIO DEL 

MARTES 17-29

62 20161032007
Camilo Alejandro Barbosa 

Godoy
3.95

Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 57: GEODESIA 

POSICIONAL-2009, 

LOCALIZACIÓN DE VÍAS-2024.

3.5 3.1 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Topografica
N/A N/A NO

PROMEDIO NOTA DE 

MONITORIA INFERIOR 

AL GANADOR

63 20152181012
Ivon Cristina Pardo 

Hernandez
3.95

Ingeniería 

Sanitaria

MONITOR 62: QUÍMICA 

ORGÁNICA, BIOQUÍMICA, 

FISICOQUÍMICA.

3.8 4.1 3.5

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Sanitaria
N/A N/A NO

MENOR PROMEDIO 

QUE EL GANADOR

64 20162181259 Daniela Escobar Mahecha 4.01
Ingeniería 

Sanitaria

MONITOR 62: QUÍMICA 

ORGÁNICA, BIOQUÍMICA, 

FISICOQUÍMICA.

4.4 4.4 4.7

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Sanitaria
N/A N/A NO

PRESENTA CRUCE DE 

HORARIOS

65 20152181504
Cristian David Rodríguez 

Buitrago
3.86

Ingeniería 

Sanitaria

MONITOR 62: QUÍMICA 

ORGÁNICA, BIOQUÍMICA, 

FISICOQUÍMICA.

4.2 4.6 3.4

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Sanitaria
N/A N/A SI GANADOR

66 20162181246
Paula Lorena Villarreal 

Reyes
3.93

Ingeniería 

Sanitaria

MONITOR 64: BIOLOGÍA, 

ECOLOGÍA, ZOONOSIS Y 

EPIDEMIOLOGÍA.

3.3 3.8 3.9

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Sanitaria
N/A N/A SI GANADORA
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No. Código Estudiantil Nombres y Apellidos
Promedio 

Académico

Proyecto 

Curricular
Monitorias

Nota del 

espacio 

Académico 1, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 2, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 3, 

que el monitor 

va a apoyar

Facultad
Proyecto 

Curricular

PRUEBA 

ACADEMICA

SANCIONADO 

DISCIPLINARIAMENTE
SELECCIONADO OBSERVACION

67 20172085021
Natalia Andrea Bonilla 

Sanchez 
3.5

Tecnología en 

Gestión Ambiental 

y Servicios 

Públicos

MONITOR 64: BIOLOGÍA, 

ECOLOGÍA, ZOONOSIS Y 

EPIDEMIOLOGÍA.

3.2 3.3 4.0

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Sanitaria
N/A N/A NO

PRESENTA CRUCE DE 

HORARIOS

68 20161181221 Erick David Velandia Ortiz 3.73
Ingeniería 

Sanitaria

MONITOR 64: BIOLOGÍA, 

ECOLOGÍA, ZOONOSIS Y 

EPIDEMIOLOGÍA.

3.0 3.7 4.2

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Sanitaria
N/A N/A NO

PRESENTA CRUCE DE 

HORARIOS

69 20172781002 Stefania Ballen Perilla 3.85
Ingeniería 

Sanitaria

MONITOR 64: BIOLOGÍA, 

ECOLOGÍA, ZOONOSIS Y 

EPIDEMIOLOGÍA.

3.1 3.8 4.3

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Sanitaria
N/A N/A NO

PRESENTA CRUCE DE 

HORARIOS

70 20162181262
Leidy Johanna Cañas 

Lopez
4.2

Ingeniería 

Sanitaria

MONITOR 64: BIOLOGÍA, 

ECOLOGÍA, ZOONOSIS Y 

EPIDEMIOLOGÍA.

4.1 4.4 4.6

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Ingenieria 

Sanitaria
N/A N/A NO

PRESENTA CRUCE DE 

HORARIOS

71

MONITOR 70: FUNDAMENTOS 

DE QUIMICA-2112, OPERACIÓN 

DE PLANTAS Y ESTACIONES 

DE BOMBEO-2334   (1 grupo).

N/A N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

N/A N/A N/A N/A DESIERTO

72 20172181015
yanidt lorena cardenas 

calderon
3.96

Ingeniería 

Sanitaria

MONITOR 73: SERVICIO 

PUBLICO DE GAS-2340 (2 

grupos), SERVICIO PUBLICO DE 

ENERGÍA ELÉCTRICA-2341 (2 

grupos) , SERVICIO DE 

TELECOMUNICACIONES-2347  

(2 grupos).

3.96 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Tecnologia en 

Gestion 

Ambiental y 

Servicios 

Publicos

NO NO NO

NO QUEDÓ 

SELECCIONADA YA 

QUE EN SU 

HISTORIAL NO 

APARECE QUE 

CURSÓ LOS 

ESPACIOS 

ACADÉMICOS A LOS 

QUE HACE 

REFERENCIA LA 

CONVOCATORIA

73 20172780008
Brayman Herney Romero 

Rosero
4.07

Ingeniería 

Ambiental

MONITOR 73: SERVICIO 

PUBLICO DE GAS-2340 (2 

grupos), SERVICIO PUBLICO DE 

ENERGÍA ELÉCTRICA-2341 (2 

grupos) , SERVICIO DE 

TELECOMUNICACIONES-2347  

(2 grupos).

4.5 4.1 4.5

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Tecnologia en 

Gestion 

Ambiental y 

Servicios 

Publicos

NO NO SI GANADOR

74 20181131014
Jeisson Esteban Alvarez 

Cubillos
3.7

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

MONITOR 76: ÁLGEBRA LINEAL-

9, CÁLCULO DIFERENCIAL-1, 

FUNDAMENTOS DE 

MATEMÁTICAS Y GEOMETRÍA-

19602.

3.4 4.4 3.9

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Tecnologia en 

Levantamientos 

Topograficos

N/A N/A NO
PUNTAJE INFERIOR 

AL GANADOR

DESIERTO
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No. Código Estudiantil Nombres y Apellidos
Promedio 

Académico

Proyecto 

Curricular
Monitorias

Nota del 

espacio 

Académico 1, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 2, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 3, 

que el monitor 

va a apoyar

Facultad
Proyecto 

Curricular

PRUEBA 

ACADEMICA

SANCIONADO 

DISCIPLINARIAMENTE
SELECCIONADO OBSERVACION

75 20191131057
John Michell Martinez 

Rodriguez
3.83

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

MONITOR 76: ÁLGEBRA LINEAL-

9, CÁLCULO DIFERENCIAL-1, 

FUNDAMENTOS DE 

MATEMÁTICAS Y GEOMETRÍA-

19602.

4.3 3.8 4.3

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Tecnologia en 

Levantamientos 

Topograficos

N/A N/A SI GANADOR

76 20162032023
Laura Gabriela Tristancho 

Mariño
38.9

Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 77: CÁLCULO 

INTEGRAL-7, ESTADÍSTICA 

DESCRIPTIVA-2016.

4.5 4.3 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Tecnologia en 

Levantamientos 

Topograficos

N/A N/A SI GANADORA

77 20172032048
laura garbriela  rodriguez 

sanchez
3.55

Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 77: CÁLCULO 

INTEGRAL-7, ESTADÍSTICA 

DESCRIPTIVA-2016.

3.3 3.3 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Tecnologia en 

Levantamientos 

Topograficos

N/A N/A NO

NO CUMPLE CON 

DISPONIBILIDAD DE 

HORARIOS NI CON EL 

PROMEDIO 

ACUMULADO IGUAL O 

SUPERIOR A TRES 

PUNTO SIETE (3.7)

78 20151032021
Karen Julieth Serrato 

Trujillo
3.83

Ingeniería 

Topográfica

MONITOR 77: CÁLCULO 

INTEGRAL-7, ESTADÍSTICA 

DESCRIPTIVA-2016.

4.5 3.9 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Tecnologia en 

Levantamientos 

Topograficos

N/A N/A NO

PROMEDIO INFERIOR 

AL GANADOR

79 20171031046
Jeison David Romero 

Donoso
3.73

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

MONITOR 77: CÁLCULO 

INTEGRAL-7, ESTADÍSTICA 

DESCRIPTIVA-2016.

3.4 3.3 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Tecnologia en 

Levantamientos 

Topograficos

N/A N/A NO PROMEDIO INFERIOR 

AL GANADOR

80 20172131001 Santiago Alberto Ortiz Rivas 38

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

MONITOR 77: CÁLCULO 

INTEGRAL-7, ESTADÍSTICA 

DESCRIPTIVA-2016.

3.4 3.2 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Tecnologia en 

Levantamientos 

Topograficos

N/A N/A NO

NO CUMPLE CON 

DISPONIBILIDAD DE 

HORARIOS

81 20192081043 Yuranny Céspedes Briñez 4.34

Tecnología en 

Gestión Ambiental 

y Servicios 

Públicos

MONITOR 77: CÁLCULO 

INTEGRAL-7, ESTADÍSTICA 

DESCRIPTIVA-2016.

4.7 4.4 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Tecnologia en 

Levantamientos 

Topograficos

N/A N/A NO

NO CUMPLE CON 

DISPONIBILIDAD DE 

HORARIOS

82 20181131062
Gineth Carolina Nuñez 

Reyes
3.53

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

MONITOR 85: ESTUDIOS 

VIALES - 2233 / AJUSTES 

TOPOGRÁFICOS - 2246, 

TOPOGRAFÍA AMBIENTAL-

19613, TRABAJO 

COMUNITARIO-19612.

3.9 N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Tecnologia en 

Levantamientos 

Topograficos

N/A N/A N/A DESIERTO
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No. Código Estudiantil Nombres y Apellidos
Promedio 

Académico

Proyecto 

Curricular
Monitorias

Nota del 

espacio 

Académico 1, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 2, 

que el monitor 

va a apoyar

Nota del 

espacio 

Académico 3, 

que el monitor 

va a apoyar

Facultad
Proyecto 

Curricular

PRUEBA 

ACADEMICA

SANCIONADO 

DISCIPLINARIAMENTE
SELECCIONADO OBSERVACION

83 20171031042
Daniel Felipe Villalobos 

Mora
3.71

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

MONITOR 86: 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES-2241 / 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES I-19608, 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES 2 -19614 , OBRAS 

CIVILES I-19610 / OBRAS 

CIVILES 2 - 19616.

4.0 4.3 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Tecnologia en 

Levantamientos 

Topograficos

N/A N/A NO

PROMEDIO INFERIOR 

AL GANADOR

84 20171031025
David Felipe Lozano 

Marroquín
3.70

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

MONITOR 86: 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES-2241 / 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES I-19608, 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES 2 -19614 , OBRAS 

CIVILES I-19610 / OBRAS 

CIVILES 2 - 19616.

3.6 4.7 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Tecnologia en 

Levantamientos 

Topograficos

N/A N/A NO

PROMEDIO INFERIOR 

AL GANADOR

85 20182131030
Heidy Tatiana Romero 

Rodriguez
3.72

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

MONITOR 86: 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES-2241 / 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES I-19608, 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES 2 -19614 , OBRAS 

CIVILES I-19610 / OBRAS 

CIVILES 2 - 19616.

N/A 4.7 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Tecnologia en 

Levantamientos 

Topograficos

N/A N/A NO

NO HA CURSADO 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES-2241 / 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES I-19608, 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES 2 -19614 

:  ( O SUS 

EQUIVALENTES)

86 20172131002
Juan Sebastian Alvarez 

Lopez
37.3

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

MONITOR 86: 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES-2241 / 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES I-19608, 

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES 2 -19614 , OBRAS 

CIVILES I-19610 / OBRAS 

CIVILES 2 - 19616.

3.7 4.9 N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

Tecnologia en 

Levantamientos 

Topograficos

N/A N/A SI GANADOR

87

MONITOR 88: EMISIONES 

ATMOSFERICAS, SALIDA 

INTEGRADA , * SANEAMIENTO 

URBANO RURAL * FISICA.

N/A N/A N/A

Facultad del 

Medio 

Ambiente y 

Recursos 

Naturales

N/A N/A N/A N/A DESIERTO

LUZ MARY LOSADA CALDERÓN
Secretaria Consejo de Facultad del Medio Ambiente y Recursos Naturales

ORIGINAL FIRMADO

DESIERTO
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